consommateurs et de donner la possibilité, à ces organisations, de faire valoir leurs vues dans 

le cadre des décisions les concernant; 

Dispositions de la loi : 

En vue de la concrétisation des différents objectifs développés précédemment, les dispositions 

de la présente loi s’articulent autour de cent un (101) articles et neuf (IX) titres et ont trait 

notamment : 

- à l’élargissement du champ d’application des garanties et mesures de protection des 

consommateurs à tous les biens, produits et services mis sur le marché, à titre onéreux ou 

gratuit ;